
Otras Disposiciones

AGENCIA VASCA DEL AGUA

3043

RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2011, del Direc-
tor General de la Agencia Vasca del Agua, por la 
que se resuelve la convocatoria de subvenciones 
para las actividades de formación y sensibilización 
ambiental en materia de aguas, al amparo de la 
Resolución de 25 de enero de 2011.

Vistos los expedientes de solicitud de subvención 
presentados conforme a lo establecido en los artícu-
los 6 y 7 de la citada Resolución de 25 de enero de 
2011.

Considerando que, según el artículo 8 de la Re-
solución de referencia, las subvenciones reguladas por 
la misma deben de concederse por el procedimiento 
de concurso, conforme a lo establecido en el artícu-
lo 51.4 del Texto Refundido de la Ley de Principios 
Ordenadores de la Hacienda General del País Vasco, 
aprobado por Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de 
noviembre.

Considerando que, la Comisión de Valoración pre-
vista en el artículo 9 de la Resolución reguladora de 
las ayudas, ha analizado y evaluado las solicitudes de 
subvención conforme a los criterios establecidos en el 
artículo 10 de dicha Resolución, habiéndome elevado 
la correspondiente propuesta de resolución en la que 
se determinan las acciones susceptibles de obtener 
subvención así como la cuantía de la misma.

Vistos: el Texto Refundido de la Ley de Principios 
Ordenadores de la Hacienda General del País Vasco, 
aprobado por Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de 
noviembre; la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común; la Reso-
lución de 25 de enero de 2011, así como la demás 
normativa de general y especial aplicación.

El Director General de la Agencia Vasca del Agua, 
en uso de la competencia que me otorga el artículo 
11 de la Resolución de 25 de enero de 2011,

RESUELVO:

1.– Conceder las subvenciones que se detallan en 
el anexo I de la presente Resolución, por los impor-
tes y para las actividades que se especifican en los 
mismos.

Las actuaciones subvencionadas se adecuarán a lo 
dispuesto en la Resolución de 25 de enero de 2011, 
y los pagos se harán efectivos conforme a lo dispues-
to en el artículo 15 de la misma.

Bestelako Xedapenak

URAREN EUSKAL AGENTZIA

3043

EBAZPENA, 2011ko maiatzaren 12koa, Uraren Eus-
kal Agentziako zuzendari nagusiarena; honen bidez 
ebazten da uraren gaian ingurumenaren arlorako 
prestakuntza eta sentsibilizazioa lantzeko jarduere-
tarako diru-laguntzen deialdia. Diru-laguntza dei-
aldi hori 2011ko urtarrilaren 25eko Ebazpenaren 
bidez arautu zen.

Aurkeztu diren espedienteak aztertu dira, aipatuta-
ko 2011ko urtarrilaren 25eko ebazpen horren 6. eta 
7. artikuluetan ezarritakoari jarraituz.

Agindu horren bidez araututako diru-laguntza 
horiek lehiaketa bidez esleitu behar dira, ebazpenaren 
8. artikuluari jarraiki, eta hala ezarri baitu Euskal Au-
tonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Antolarauei 
buruzko Legearen Testu Bateginak –azaroaren 11ko 
1/1997 Legegintzako Dekretuak onetsitakoak– bere 
51.4 artikuluan.

Laguntzak arautzen dituen Ebazpenaren 9. artiku-
luan ezarritako ebaluazio-organoak diru-laguntzetarako 
eskaerak aztertu eta ebaluatu ditu, ebazpenaren 10. 
artikuluan finkatutako irizpideei jarraiki, eta ebazpen-
proposamena aurkeztu dit gero. Proposamen horre-
tan, diruz lagundu daitezkeen jarduerak zehaztu dira, 
bai eta diru-laguntzaren zenbatekoa ere.

Kontuan izan dira: Euskal Autonomia Erkidegoko 
Ogasun Nagusiaren antolarauei buruzko Legearen 
Testu Bategina, azaroaren 11ko 1/1997 Legegintza-
ko Dekretuak onetsi duena; Herri Administrazioen 
Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura 
Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legea; 2011ko 
urtarrilaren 25eko Ebazpena, eta orokorrean zein be-
rariaz aplikatu behar diren gainerako arauak.

Uraren Euskal Agentziako sailburuorde naizen 
honek, 2011ko urtarrilaren 25eko Ebazpenaren 11. 
artikuluak emandako eskumena erabiliz, honakoa

EBATZI DUT:

1.– Ebazpen honetako I. eranskinean zehaztuta 
dauden diru-laguntzak ematea, bertan adierazitako 
jardueretarako eta bertan zehaztutako zenbatekoan.

Diru-laguntza jaso duten jarduerak 2011ko urta-
rrilaren 25eko Ebazpenak ezarritakora egokituko dira, 
eta ordainketak ebazpen horren 15. artikuluak ezar-
tzen duen bezala egingo dira.

EHAA - 2011ko ekainak 9, osteguna  •  N.º 109 ZK.  •  BOPV - jueves 9 de junio de 2011

2011/3043 • (1/2)



2.– Se han desestimado las solicitudes del Ayunta-
miento de Getaria y el Ayuntamiento de Portugalete, 
por no adecuarse al objeto de las subvenciones esta-
blecidas en el artículo 1 de la Resolución de 25 de 
enero de 2011.

3.– Se ha desestimado la solicitud de BOST Gru-
po de Gestión Audiovisual, S.L., debido a que no es 
una asociación sin ánimo de lucro, conforme a lo es-
tablecido en el artículo 3 de la Resolución de 25 de 
enero de 2011.

4.– No conceder subvenciones, por tener pen-
dientes de justificación o de reintegro subvenciones 
anteriores concedidas por los órganos de la Adminis-
tración Pública de la Comunidad Autónoma del País 
Vasco y sus organismos autónomos, conforme a lo 
establecido en el artículo 4 de la Resolución de 25 
de enero de 2011, al Ayuntamiento de Aramaio.

5.– No conceder subvenciones, debido a que se ha 
producido el agotamiento del crédito presupuestario 
consignado al efecto (Resolución de 25 de enero de 
2011), a las actuaciones relacionadas en el anexo II.

6.– La presente Resolución no agota la vía admi-
nistrativa y contra la misma podrá interponerse recur-
so de alzada, en el plazo de un mes, a contar desde 
su notificación, ante la Consejera de Medio Ambien-
te, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca.

7.– Notificar la presente Resolución a cada una de 
las entidades interesadas.

En Vitoria-Gasteiz, a 12 de mayo de 2011.
El Director General de la Agencia Vasca del Agua,
IÑAKI URRIZALQUI OROZ. 

2.– Getariako Udala-k eta Portugaleteko Udala-k 
aurkeztutako eskabidea ez da onartu, 2011ko urta-
rrilaren 25eko Ebazpeneko 1. artikuluan ezarritako 
diru-laguntzaen helburuarekin bat ez etortzeagatik.

3.– Bost Grupo de Gestión Audiovisual SLk aur-
keztutako eskabidea ez da onartu, 2011ko urtarrilaren 
25eko Ebazpeneko 3. artikuluan ezarritakoaren arabe-
ra, irabazi asmorik gabeko elkartea ez izateagatik.

4.– Aramaioko Udalak aurkeztutako jarduerei 
diru-laguntzarik ez ematea, 2011ko urtarrilaren 25eko 
Ebazpeneko 4. artikuluan ezarritakoaren arabera, Eus-
kal Autonomia Erkidegoko administrazio publikoko 
organoek eta horien erakunde autonomoek lehenago 
emandako diru-laguntzak justifikatzeke edo itzultzeke 
edukitzeagatik.

5.– II. eranskinean agertzen diren jarduerei 
diru-laguntzarik ez ematea, agortu baita diru-
laguntzetarako esleitutako aurrekontu-kreditua 
(2011ko urtarrilaren 25eko Ebazpena).

6.– Ebazpen honek ez du administrazio-bidea 
agortzen eta honen aurka gora jotzeko errekurtsoa 
aurkez daiteke, hilabete bateko epean, berau jakina-
razten denetik, Ingurumen, Lurralde Plangintza, Ne-
kazaritza eta Arrantza Sailburuaren aurrean.

7.– Ebazpen hau erakunde interesdun bakoitzari 
jakinaraztea.

Vitoria-Gasteiz, 2011ko maiatzaren 12a.
Uraren Euskal Agentziako zuzendari nagusia,
IÑAKI URRIZALQUI OROZ.

EHAA - 2011ko ekainak 9, osteguna  •  N.º 109 ZK.  •  BOPV - jueves 9 de junio de 2011

2011/3043 • (2/2)


